
Z OBSAHU

8 4x bombardování 
slovenských měst
Kdo provedl útok na Košice?

16 Rivalové Leonardo 
& Michelangelo
Nedokázali se navzájem vystát?

POKUS O ATENTÁT

23 Odpustkové bouře v Praze
Zchladila horké hlavy 
až trojnásobná poprava?

26 Císařův věrný
Maršál Lannes prolil pro Napoleona 
nejvíc krve

29 Neštěstí v Borkách
Car Alexandr III. zachránil svoji 
rodinu po nehodě vlaku

34 Výbuch v Bolevci
Rakousko-uherské úřady se snažily 
tragédii ututlat

36 Tajemství slavného 
skladatele
Zkomponovala část Bachova díla 
jeho manželka?

43 Muslimské Waterloo
К triumfu křesťanům pomohl pastýř

46 Podnikatelské impérium
Vojtěch Lanna se stal za zásluhy 
rytířem

49 SERIÁL
Nejslavnější válečná 
tažení - 2. díl
Galské války:
Caesar vybil třetinu barbarů, další 
zotročil

54 TÉMA ČÍSLA 
Rozdělený Berlín
Pokazila poválečnou idylku Praha?

64 Tajemný hrad Myšenec
Pyšnil se první vytápěnou podlahou 
v Čechách?

67 Třikrát provdaná
Nešťastná Markéta Habsburská 
měla v lásce smůlu

72 Akce К
Před 70 lety komunisté zlikvidovali 
mužské kláštery

76 5 vyvrácených mýtů o čaji
Jeho domovinou není Čína

79 Koncentrační tábor 
lasenovac
V „balkánské Osvětimi“ se zvedal 
žaludek i nacistům!

84 Vévodova vášeň
Valdštejn miloval víc koně než lidi

88 Faraoni v oáze Fajjúm
Vybudovali tu i obří labyrint?

90 MÍSTO PULZUJÍCÍ HISTORIÍ 
Klíč к Anglii
Srdce Dôveru se za staletí přesunulo 
do podzemí

93 4 krutí Arpádovci
Své soky oslepili, uši jim zalévali 
olovem a trávili je jedem

STÁLÉ RUBRIKY
6 DOPISY ČTENÁŘŮ

12 OSOBNOST MĚSÍCE
14-15 OZVĚNY HISTORIE 

EXTRA
KALENDÁRIUM 
KLÍČOVÉ OKAMŽIKY 
DOBY
VY SE PTÁTE,
MY ODPOVÍDÁME 
PŘEDPLATNÉ 
LETEM SVĚTEM 
HISTORIE 
TEHDY A TEĎ 
POD DROBNOHLEDEM 
MOZAIKA ZAJÍMAVOSTÍ J 
A TIPŮ Í
V PŘÍŠTÍM ČÍSLE NAJDETE |

20-21
32-33

40-41


